UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Locorvm Commvnivm Religionis Christianæ Partitiones

Arnoldus <Vesaliensis>

Coloniae, 1565

VD16 H 312

Caput 11. Procedit ne Spiritus sanctus à patre simul & filio?

urn:nbn:de:hbz:466:1-30256

LOCORVM COMMVNIVM
¶ omnes sint vna charitas, sicut & vna sapientia : tamen spiritus sanctus solus est charitas procedens, sicut filius solus sapientia genita.

Ioan. I.
Luc. 2. ¶
7.

Est autem haec charitas substantia, & Deus. Vnde æqualis patri & filio est spiritus sanctus.

Quamvis etiam hoc nomen, spiritus sanctus, omnibus conueniat personis: nam & pater spiritus est, & sanctus, sic etiam filius: conuenienter tandem tertia persona eo nominatur, quod ab alijs duabus habeat originem.

Aug. lib. 15. cap. 16. de Trini. **Caput II.**
Procedit' ne Spiritus sanctus à patre simul et filio?

Ioan. 14.

Ecundum sacræ scripturæ veritatem, agnoscendum est spiritū sanctum ut à patre, ita & à filio procedere.

Nec hoc est contra id, quod in cōcilij determinatum est, ut Græci aliquando contenderunt, quum dicerent spiritum sanctum à patre tantum procedere.

Multum enim differunt, aliud docere, & fusiùs quippiam explicare: id quod in hoc argumento à Latinis factum est.

At quid

L I B E R I.

At quum & ipsi quoque Græci spiritum sanctum fateantur esse etiam spiritum filij : verbis dissentientes in sententia cum Latinis conueniunt. *Ioan. 15.* *Galat. 4.* *Athē. in*

Quam etiam sententiam quidam maiores eorum satis expressè in scriptis suis posuerunt. *Didymus lib. 2. de*

Caput 12.

Prius ne & plenius procedit Spiritus sanctus à patre quam filio? *spiritu sancto. Cyril. lus epist.* *ad Nestor.*

A Patre spiritus sanctus nec prius nec posterius processit quam à filio: nec contrà, eo quod ibi nulla in temporis successio vel duratio. *Aug. lib. 15. de Tri.* *cap. 26.*

Vnde nec habet locum quæstio illa, an processerit spiritus sanctus iam nato filio, an adhuc nascituro Nam omnes personæ sunt coæternæ. *Hier. c. 4.* *ad Cyril.* *Ioan. 5.*

Hinc etiam nec maiore perfectio-
ne dignitatis nec plenius à patre pro-
cedit quam à filio sed æquè perfecte. *Aug. li. 5* *de trinit.* *capit. 26.*

Principaliter tamen & propriè à patre mittitur per filium, eo quod pa-
ter à nullo est, filius autem hoc ha-
bet à patre.

Caput 13.

Cur spiritus sanctus nec filius, nec genitus dici potest?

A 7 Quan-